
 
 

Invitation til  
Tematisk 

budgetsamråd 
i Greve-Solrød provsti 

 
 
 
 
 
Alle menighedsrådsmedlemmer i Greve-Solrød provsti inviteres til tematisk budgetsamråd 
onsdag d 26. marts 2025 kl. 17.00 – 20.00 i Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød 
 
Ved budgetsamråd mødes menighedsråd med provstiudvalget til samtale om fælles 
anliggender i provstiet. Ofte har det handlet om tal og budgetter. Som noget nyt vil vi prøve i 
højere grad at lade årets første budgetsamråd tage udgangspunkt i temaer, så vi får lejlighed til 
både at tale om hvor mange penge, vi har, og hvad vi bruger pengene på.  
 
Dette års tematiske budgetsamråd indledes med en præsentation af provstiet og dele af 
Provstiudvalgets arbejdsgange. Vi vil blandt andet gennemgå den nye budgetproces og 
principperne for anlægspuljen samt de formelle samarbejdsaftaler, vi har indgået i provstiet. 
Vi skal også have valgt en repræsentant fra et menighedsråd til bestyrelsen i ”Skibet” (Kirke-
skolesamarbejde, fælles med Lejre provsti og Roskilde Domprovsti). Derefter vil vi på 
budgetsamrådet sætte fokus på to temaer: Kirkegårdsdrift og diakoni. Ved hvert tema vil der 
være et fælles oplæg og derefter samtale ved bordene. Til sidst runder vi af i fællesskab. 
 
Program  
Kl. 17.00 Velkomst og præsentation af provstiet,  

herunder budgetproces, anlægspulje og samarbejdsaftaler 
Kl. 17.45 Sandwich  
Kl. 18.30 Tema 1: Hvorfor er kirkegårdsdriften en vigtig del af kirkelivet? 
 oplæg ved sognepræst i Havdrup Kristine Stricker Hestbech 
Kl. 19.00 Tema 2: Er diakoni mere end kaffe?  
 oplæg ved områdeleder for diakoni i Karlslunde Strandkirke Ruth Cilwik Andersen 
Kl. 19.30 Fælles afrunding 
Kl. 20.00  Tak for i aften 
 
Vi håber, at mange menighedsrådsmedlemmer vil deltage i denne aften om driften af 
Folkekirken og kirkelivet i Greve-Solrød provsti.   
Tilmelding gerne sognevis til greve-solroed.provsti@km.dk senest 19. marts 2025. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Sofie Frost Bondorf og Provstiudvalget 
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